Universidade Estadual do Maranhão

RESOLUÇÃO N° 84512008-CEPE!U EMA

Aprova o Projeto Pedagógico do Curso de
Medicina Veterinária do Centro de Estudos
Superiores de Imperatriz — CESI da
Universidade Estadual do Maranhão.

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO — UEMA,

na qualidade de Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão - CEPE,

tendo em vista o prescrito no Estatuto da UEMA, em seu Art. 46 inciso XVI1I e,

considerando o que estabelece a Lei Federal n° 9.394196

considerando, ainda, o que consta no Processo n° 146312008-UEMA,

RESOLVE:

Art. l - Aprovar o Projeto Pedagógico do Curso de Medicina Veterinária

do Centro de Estudos Superiores de Imperatriz — CESL

Art.. 20 Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Centro de Estudos Superiores Inês (MA), 10 de

setembro de 2008.

(c’etaria de ÓrgâosColegiados
Superiores UEMA

HOMOLOGADA.
Em Reunião do CONSLN

Em 1

Prof. José Augt* Silva Oliveira

Reitor

Cidude ijnive sitiái Paulo Vi. C.P. 09. Tiriiical — CEP. 65055-970 — São LiiíWMA Fones: (98) 3245-5461 / Fax (98) 3245-5882
C.N.P.J. 06352Ã2110001/68 - Criada nos termos da Lei n’. 4.400 de 30A2J981